
Parlament České republiky 
Poslanecká sněmovna 
Výbor pro bezpečnost 
Ing. Roman Váňa - předseda 
Sněmovní 1 
118 26 Praha 1 – Malá Strana 

 
V Praze dne 23. září 2015 

 
 

 
Věc: Žádost o zařazení bodu na pořad jednání výboru pro bezpečnost 

Vážený pane předsedo, 
 
dovolte mi, abych Vás oslovila v záležitosti, která mne již delší čas trápí a ve které by podle 
mého soudu mohl odvést užitečnou práci výbor, v jehož čele stojíte. Jde o bezpečnostní 
prověrku, přesněji řečeno její absenci v případě vedoucího Kanceláře prezidenta republiky 
Ing. Vratislava Mynáře.  
 
Podle nejnovějších informací byla žádost o její udělení, kterou tento vysoce postavený 
úředník poprvé podal na sklonku roku 2013, zamítnuta. Mám tak za to, že jeho další 
pokračování ve funkci není přijatelné. Závažnou otázkou podle mého soudu je, zda se pan 
Mynář jakožto člověk nedisponující bezpečnostní prověrkou vůbec kdy mohl v souladu 
s právními předpisy ujmout funkce vedoucího Kanceláře prezidenta republiky.  
 
Vzhledem k existenci těchto závažných pochybností se domnívám, že by výbor pro 
bezpečnost jako věcně příslušný orgán Poslanecké sněmovny měl vyjádřit jasné stanovisko 
jak k výše nastíněným otázkám, tak připravit návrh doporučení pro Poslaneckou sněmovnu. 
Situace, v níž se jako vedoucí Kanceláře prezidenta republiky ocitl pan Mynář, se už nesmí 
opakovat.  
 
Poslanecká sněmovna a její výbor pro bezpečnost by se v této záležitosti měly bez 
zbytečného odkladu jednoznačně vyslovit v zájmu bezpečnosti státu a jeho hlavy. Rovněž 
s ohledem na potřebu ochrany principu důvěry občanů v právo a jeho dodržování bychom 
měli zaujmout jasný postoj, který nebude moci přehlédnout ani pan prezident, v jehož rukou 
je v tuto chvíli řešení celé situace.  
 
Závěrem Vás proto žádám o zařazení bodu s názvem „Bezpečnostní způsobilost vedoucího 
kanceláře prezidenta republiky Ing. Vratislava Mynáře“ na pořad nejbližšího zasedání výboru 
pro bezpečnost. Předem děkuji za spolupráci. 
 
S pozdravem 

Ing. Věra Kovářová 


